www.mcdr.ro / www.cimec.ro

www.mcdr.ro / www.cimec.ro

nobilis quam civilis conditionis, eiusdem artis mechanicae cothurnificiae asseclarum 
artificum in eodem oppido Vayda Hunyad habitantium et commorarutium personis, 
humilima eorum supplicatione mediante Nostrae Celsitudinis in praesentiam venien
tes, demisse nobis significaverunt hoc modo, qualiter ipsi artifices praefati hactenus 
instar aliorum artificum mechanicorum in eodem oppido Vayda Hunyad degentium, 
peculiari ceha sive contubernio artifico ipsorum convenientibus et aeque congruenti
bus normis, regulis, usibus et constitutionibus moderato, ob paucitatem ipsorum 
destituti, non sine damna, nec sine iac.tura artis ipsorum gravi, suum exercuissent 
artificium tantaque et tali, ut ne vei tyro etiam aliquis servitor ipsis iam superesse 
significantes quibus expedit universis, quod circumspecti Theodorus Vlaadl et 
posseit; siquidem quos ipsi tyrones arte sua instruerent, tanquam, vide!icet discipulos 
artificium symposio sive ceha peculiari carentium, aliis in locis, nempe civitatibus 
et oppidis, artifices tributim divisi et cehales inter capedine aliquod annorum 
tyrociniorum acquisitam sibi artero nisi denuo anus rudime.ntorum illic quoque 
subirent, exercere permittere recusarunt, supplicantes nobis humilime iidem cothur
nifices, ut nos ipsis quoque ceham peculiarem clementer indulgere ac tali ipsorurn 
incommodo subvenire et utilitati consulere dignaremur. Nos itaque, quibus rei
publicae huius Transsylvaniae cura et gubernium divinitus est commissum a foelici 
nostra inauguratione idipsum maxime in votis habentes ut eandem reote et foeliciter 
administrare ac proeposteros in eadem certum in ordinem redigere possemus, praefatis 
quoque artificibus cothurnariis in praedicto oppido Vajda Hunjad habitantibus 
ipsorumque haeredibus et posteritatibus successoribusque universis instar aliorum 
artificum cehalium ceham peculiarem a modo deinceps perpetuis semper temporibus 
durantium ex Principalis nostrae potestatis plenitudine et gratia indulgentes et 
concedentes et quibus ipsi artifil'es cothurnarii eam optime ac foeliciter dirigere 
possent et valcrent; has quoque subsequentes regulas, constitutiones et articulos 
aliurum ceharum constitutionibus conformat.os utentes et perpetuo habentes benigne 
e!argientes dedimus, concessimus et indulsimus. Qui quidem articuli hungarico 
sermone sequuntur hoc modo: 

Primo: Mivelhogy mindeneknel diczeretes az egyenessegh es mindenben haznos 
az io rendtartas, annak okaert meghengedti.ik kegyelmesen hogy az meghnevezet 
Vayda Hunyad văroS<i.ban vaio minden i.idăbeli1 csizmadia mesterek, kik i:irăk
segessek vagy feleseghek vagyon es tiszteseghes allapottelek egyenlăkeppen az 
kăzonseghes rendtartasban es cehben beveteszenek es az tăb szabad varossokban 
vaio ceheknek rendi szerent ez ti.illi.inkl nekik adot articulossokkal szabadon elhes
senek, s0tt ezek Ultann is az kăzănseges es jăvendo sziiksegekre minden meHo es 
illendo ariticulosokat rendelhessenek es azokkal is elhessenek, de az meghirt Vayda 
Hunyad vărossciiban (ha nem urak vagy feăemberek czizmadiai) czizmadia milvet 
az ktizonseghes cehbeliek kivill senki semmi szin alat ne mi.ivelhessen. Minazonaltal 
ha oregseghes es varos tagia lezen, eggyedi.il, eă magha, legeny es inas nelkiH, 
mivelhessen hazanepenek es magănak, de ha legent tart, az mesterek meghfogvan, 
hărom forintot vegyenek rajta.